
 

                                                                                                             
 
Nadleśnictwo Torzym, ul. Wodna 1, 66-235 Torzym 
tel.: +48 68 341-62-60, fax: +48 68 341-36-54, e-mail: torzym@zielonagora.lasy.gov.pl 

 Nadleśnictwo Torzym 

www.lasy.gov.pl 

Torzym, 25.04.2024  r.    

 

Zn. spr.: ZG-Ł.7326.2.2024 

 

 
 
 

(wysłano wyłącznie w formie elektronicznej) 

 

Ogłoszenie przetargu nieograniczonego, ofertowego, pisemnego na 

sprzedaż polowań w sezonie łowieckim 2024/2025 

 

 

Skarb Państwa – Państwowe Gospodarstwo Leśne Lasy Państwowe 

Nadleśnictwo Torzym zwane dalej Sprzedającym, zaprasza do udziału                                   

w postępowaniu przetargowym na sprzedaż polowań indywidualnych dla myśliwych na 

terenie Nadleśnictwa Torzym w ośrodku hodowli zwierzyny na poniższych zasadach:   

 

 
 

 

1. NAZWA I ADRES NADLEŚNICTWA: 

Nadleśnictwo Torzym  

ul. Wodna 1 

66-235 Torzym  

tel. +48 68 341 36 54 

e-mail: torzym@zielonagora.lasy.gov.pl   

godziny urzędowania: od poniedziałku do piątku w godzinach 700- 1500  

zwane dalej ,,Nadleśnictwem” zaprasza do złożenia oferty na: 

 

Zakup polowań indywidualnych i zbiorowych, organizowanych dla 

myśliwych oraz osób im towarzyszących, na terenach łowieckich ohz LP 

w obwodach łowieckich nr 105 i 106 zarządzanych przez Nadleśnictwo 

Torzym 

 

 

 

 



 

2 

 
 

2. TRYB  

Zaproszenie do składania ofert. Przetarg odbywa się na podstawie przepisów kodeksu 

cywilnego, poza przepisami prawa zamówień publicznych.  

 

3. INFORMACJE O SPOSOBIE POROZUMIEWANIA SIĘ Z KUPUJĄCYMI 

1. Postępowanie oznaczone jest znakiem: ZG.7326.2.2024. 

2. Kupujący powinni we wszelkich kontaktach z Nadleśnictwem powoływać się na 

wyżej podane oznaczenie. 

3. Wszelkie oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz inne informacje 

Nadleśnictwo oraz Kupujący będą przekazywać w formie pisemnej (nr faksu: +48 

68 341 36 54). Nadleśnictwo dopuszcza możliwość porozumiewania się za pomocą 

poczty elektronicznej (e-mail: torzym@zielonagora.lasy.gov.pl). 

4. Nadleśnictwo wyznacza do kontaktowania się z Kupującymi w sprawach 

merytorycznych: 

Rafał Sobczak tel. (+48 68 341 36 54 wew. 68)  

e-mail: rafal.sobczak@zielonagora.lasy.gov.pl 

 

4. OPIS PRZEDMIOTU OFERTY 

Przedmiotem oferty jest sprzedaż polowań indywidualnych i zbiorowych, 

organizowanych przez Nadleśnictwa Torzym dla myśliwych oraz towarzyszących im 

osób, na terenach łowieckich ohz LP Nadleśnictwa Torzym nr 105 oraz 106, w zakresie 

zgodnym z przyjętą przez Kupującego ofertą oraz zasadami określonymi umową 

stanowiącą załącznik nr 1 do zaproszenia.  

Ilość oferowanej zwierzyny przedstawia poniższa tabela: 

  

Gatunek Ilość oferowanej zwierzyny w sezonie łowieckim                 

2024/2025 w szt. 

OGÓŁEM   

OHZ 105 i OHZ 106 

1. Jelenie  36 

Byki 20  

Łanie 10 

Cielęta 6  

2. Dziki 10 

 

 
5. INFORMACJA O MOŻLIWOŚCI SKŁADANIA OFERT CZĘŚCIOWYCH 

Nadleśnictwo nie dopuszcza możliwości składania ofert częściowych. 

 

6. TERMIN REALIZACJI OFERTY  

Do 28.02.2025 r.  

 

 

 



 

3 

 
 

7. WARUNKI UDZIAŁU  

O zakup niniejszej oferty mogą ubiegać się podmioty prowadzące usługi z zakresu 

organizacji polowań dla myśliwych zagranicznych, które: 

- posiadają uprawnienia do wykonywania określonej działalności i spełniają 

wymogi określone w art. 18 ustawy z dnia 13 października 1995 roku Prawo 

łowieckie (tekst jednolity Dz. U. 2023 poz. 1082), 

- posiadają doświadczenie w zakresie organizacji polowań dla myśliwych 

zagranicznych, 

- znajdują się w sytuacji ekonomicznej umożliwiającej wpłatę zaliczek na poczet 

polowań o których mowa w § 6 ust. 7 wzoru umowy (załącznik nr 1 do 

zaproszenia), 

- w stosunku do których marszałek województwa nie stwierdził naruszeń 

warunków wymaganych do prowadzenia działalności gospodarczej, o których 

mowa w art. 18 ustawy Prawo łowieckie, 

- wpłacili wadium, o którym mowa w pkt 11. 

 

8. KATALOG DOKUMENTÓW I OŚWIADCZEŃ, JAKIE MUSI ZŁOŻYĆ 

KUPUJĄCY 

1. Formularz ofertowy (załącznik nr 2 do zaproszenia). 

2. Oświadczenie informujące o spełnieniu warunków, o których mowa w pkt. 7 

(załącznik nr 3 do zaproszenia). Nadleśnictwo zastrzega sobie możliwość 

zweryfikowania spełniania ww. warunków przed podpisaniem umowy. 

3. Dowód na spełnienie jednego z poniższych warunków: 

- zawarcia umowy  ubezpieczenia  odpowiedzialności  cywilnej  za  szkody 

wyrządzone w związku z wykonywaniem działalności,  

- zawarcia umowy gwarancji bankowej lub ubezpieczeniowej,  

- ustanawiania blokady środków finansowych na rachunku bankowym, na rzecz 

właściwego samorządu  województwa,  w wysokości  4%  rocznego  przychodu   

z tytułu wykonywania przez przedsiębiorcę działalności gospodarczej,  o której 

mowa w art. 18 ust.1 ustawy Prawo łowieckie, uzyskanego w roku obrotowym 

poprzedzającym rok zawarcia umowy, jednak nie mniej niż równowartość  

w złotych 20 000 euro obliczona według średniego  kursu  walut  obcych  

ogłaszanego  przez  Narodowy  Bank  Polski ostatniego dnia miesiąca 

poprzedzającego miesiąc, w którym została dokonana blokada środków, 

4. Dowód wpłacenia wadium dołączony do składanej oferty. 

5. Oświadczenie o zapoznaniu się i przyjęciu warunków niniejszego postępowania, 

(załącznik nr 3 do zaproszenia). 

6. Oświadczenie o sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie 

oferty (załącznik nr 3 do zaproszenia). 

UWAGA: Dokumenty, o których mowa wyżej, muszą być przedstawione w formie 

oryginałów lub kserokopii poświadczonej za zgodność z oryginałem wyłącznie przez 

notariusza, adwokata lub radcę prawnego. 

Ważność dokumentów okresowych/zmiennych: powinny być wystawione z datą 

wystawienia nie wcześniej niż 90 dni od terminu otwarcia ofert.  

 

 

 



 

4 

 
 

9. KRYTERIA WYBORU OFERTY WRAZ Z PODANIEM ICH ZNACZENIA 

1. Przy dokonywaniu wyboru najkorzystniejszej oferty Nadleśnictwo stosować 

będzie poniższe kryteria: 

- kryterium ceny: 100% za jelenie byki  

2. Kryterium ceny będzie rozpatrywane na podstawie ceny brutto (stawka podatku 

VAT wynosi 23%), podanej przez oferenta na formularzu ofertowym. Ilość 

punktów w tym kryterium zostanie obliczona na podstawie poniższego wzoru: 

 

𝐶 =  
𝑐0

𝐶𝑚𝑖𝑛
 

 

C- ilość punktów ocenianej oferty 

Cmin – cena brutto oferty minimalnej (Nadleśnictwa Torzym) 

  Co – cena brutto oferty ocenianej 

 

 

 

3. Jeżeli nie będzie można dokonać wyboru oferty najkorzystniejszej ze względu 

na to, że zostały złożone oferty o takiej samej wartości, Nadleśnictwo zaprosi 

Oferentów, którzy złożyli te oferty, do złożenia w wyznaczonym terminie ofert 

dodatkowych. Kupujący w ofertach dodatkowych nie mogą zaoferować cen 

niższych niż zaoferowane w złożonych ofertach. 

4. Nadleśnictwo zawrze umowę sprzedaży z Kupującym, który spełni wszystkie 

postawione warunki oraz otrzyma największą liczbę punktów.  

5. Jeżeli Kupujący, którego oferta została wybrana, uchyla się od zawarcia umowy, 

Nadleśnictwo może wybierać ofertę najkorzystniejszą spośród pozostałych ofert, 

bez przeprowadzania ich ponownej oceny i przeprowadzania całego postępowania 

przetargowego. 

 

 

10. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

Termin związania ofertą do dnia 01 czerwca 2024 r. 

  

11. WYMAGANIA  DOTYCZĄCE  WADIUM 

Nadleśnictwo wymaga wniesienia wadium w wysokości 2 000,00 zł.  

Wadium winno być wniesione w pieniądzu lub formie gwarancji bankowej przed 

upływem terminu składania ofert tj. do dnia 13.05.2024 r. do godz. 15:00. 

Wadium w formie pieniężnej należy wpłacić na konto Nadleśnictwa Torzym (PKO 

BP) nr 82 1020 2036 0000 0802 0002 0644, w czasie umożliwiającym wpływ środków 

na konto sprzedającego przed upływem terminu składania ofert lub w kasie 

Nadleśnictwa Torzym, najpóźniej do godz. 15:00 dnia 10.05.2024 r. Wadium  

w postaci gwarancji bankowej należy dołączyć do składanej oferty. 

Wadium zostaje zwrócone w terminie trzech dni od dnia zakończenia lub odwołania 

postępowania (uczestnik, który nie wygrał). Wadium wniesione w pieniądzu przez 

uczestnika, który wygrał postępowanie, zalicza się na poczet zabezpieczenia 

wykonania Umowy w formie pieniężnej lub zostaje zwrócone wniesieniu 



 

5 

 
 

zabezpieczenia w formie Gwarancji bankowej ewentualnie Gwarancji 

ubezpieczeniowej w wysokości wskazanej w § 7 ust. 7 wzoru umowy.   

Brak wniesienia wadium w określonym  terminie spowoduje odrzucenie oferty. 

 

12. WYMAGANIA DOTYCZĄCE SPOSOBU SPORZĄDZENIA OFERTY 

1. Jeden Kupujący może złożyć tylko jedną ofertę. 

2. Ofertę stanowi wypełniony formularz ofertowy (załącznik nr 2 do zaproszenia). 

3. Wraz z ofertą powinny być złożone: oświadczenia i dokumenty, wymagane 

postanowieniami pkt. 8. 

4. Oferta powinna być podpisana przez osobę upoważnioną do reprezentowania 

Kupującego, zgodnie z formą reprezentacji Kupującego określoną w rejestrze lub 

innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Kupującego albo 

przez upełnomocnionego przedstawiciela Kupującego.  

5. Oferta powinna być sporządzona w języku polskim, z zachowaniem formy 

pisemnej pod rygorem nieważności. 

6. Każdy dokument składający się na ofertę powinien być czytelny. 

7. Każda poprawka w treści oferty, a w szczególności każde przerobienie, 

przekreślenie, uzupełnienie, nadpisanie, etc., powinno być parafowane przez 

Kupującego, w przeciwnym razie nie będzie uwzględnione. 

8. Zaleca się aby Strony oferty były trwale ze sobą połączone i kolejno 

ponumerowane.  

9. Ofertę wraz z oświadczeniami i dokumentami należy sporządzić i złożyć w 1 

egzemplarzu. 

10. Ofertę należy umieścić w zamkniętym opakowaniu, uniemożliwiającym 

odczytanie jego zawartości bez uszkodzenia tego opakowania. Opakowanie 

powinno być oznaczone nazwą firmy i adresem Kupującego, zaadresowane na 

adres: 
 

Nadleśnictwo Torzym  

ul. Wodna 1  

66-235 Torzym 

oraz opisane: 

Oferta na zakup polowań w sezonie łowieckim 2024/25  

11. Przed upływem terminu składania ofert, Kupujący może wprowadzić zmiany do 

złożonej oferty lub wycofać ofertę. Oświadczenia o wprowadzonych zmianach lub 

wycofaniu oferty powinny być doręczone Nadleśnictwu na piśmie pod rygorem 

nieważności przed upływem terminu składania ofert. Oświadczenia powinny być 

opakowane tak jak oferta, a opakowanie powinno zawierać odpowiednio 

dodatkowe oznaczenie wyrazem: „ZMIANA” lub „WYCOFANIE”. 

 

13. MIEJSCE I TERMIN SKŁADANIA OFERTY 

1. Oferty powinny być złożone osobiście w sekretariacie Nadleśnictwa lub pocztą 

pod adres: Nadleśnictwo Torzym, ul. Wodna 1, 66-235 Torzym. 

2. Termin składania ofert: 13.05.2024 r. do godz. 1500 

 

 



 

6 

 
 

14. MIEJSCE I TERMIN OTWARCIA OFERTY 

1. Otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Nadleśnictwa, w sali narad –  pokój nr 23,  

w dniu 14.05.2024 r., o godz. 1000 

2. Otwarcie ofert jest jawne. 

3. Nadleśnictwo niezwłocznie zwróci Kupującemu ofertę, która została złożona po 

terminie. 

 

15. INFORMACJE DOTYCZĄCE POSTĘPOWANIA  

1. Niniejsze postępowanie nie stanowi zobowiązania Nadleśnictwa do zawarcia 

umowy na realizację przedmiotowego zadania.  

2. Nadleśniczy do chwili zawarcia umowy może w każdym czasie odwołać niniejsze 

postępowanie bez podania przyczyny. 

3. Nadleśnictwo powiadomi na piśmie o wynikach postępowania wszystkich 

oferentów, którzy uczestniczyli w postępowaniu. 

4. Wybranemu oferentowi Nadleśnictwo określi miejsce i termin podpisania umowy. 

 

16. INFORMACJE STANOWIĄCE TAJEMNICE PRZEDSIEBIORSTWA 

1. W przypadku gdyby oferta, oświadczenia lub dokumenty zawierały informacje 

stanowiące tajemnicę przedsiębiorstwa, w rozumieniu przepisów o zwalczaniu 

nieuczciwej konkurencji, Kupujący najpóźniej ze złożeniem oferty powinien w 

sposób nie budzący wątpliwości zastrzec, które informacje stanowią tajemnicę 

przedsiębiorstwa i wykazać zasadność złożonego zastrzeżenia. 

2.  Informacje te powinny być umieszczone w osobnym wewnętrznym opakowaniu, 

trwale ze sobą połączone i ponumerowane.  

3. Nie mogą stanowić tajemnicy przedsiębiorstwa informacje podawane do 

wiadomości podczas otwarcia ofert, tj. informacje dotyczące ceny, terminu 

wykonania i warunków płatności zawartych w ofercie. 

 

17. INFORMACJE O SPOSOBIE UDZIELENIA WYJAŚNIEŃ TREŚCI 

ZAPROSZENIA 

1. Kupujący może zwrócić się do Nadleśnictwa z prośbą o wyjaśnienie treści 

zaproszenia. Nadleśnictwo, jest obowiązane udzielić wyjaśnień niezwłocznie, 

jednak nie później niż na dzień przed upływem terminu składania ofert, pod 

warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści wpłynął do Nadleśnictwa nie później 

niż do dnia 08.05.2024 r. Jeżeli wniosek o wyjaśnienie treści zaproszenia wpłynął 

po upływie terminu składania wniosku lub dotyczy udzielonych wyjaśnień, 

Nadleśnictwo może udzielić wyjaśnień albo pozostawić wniosek bez 

rozpatrywania. 

Prośby o wyjaśnienia należy kierować na adres: Nadleśnictwo Torzym, ul. 

Wodna 1, 66-235 Torzym lub pocztą elektroniczną na adres e-mail: 

torzym@zielonagora.lasy.gov.pl.  
2. W przypadku rozbieżności pomiędzy treścią zaproszenia, a treścią wyjaśnienia, 

jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma zawierającego późniejsze 

wyjaśnienie Nadleśnictwa. 

3. W uzasadnionych przypadkach Nadleśnictwo może przed upływem terminu 

składania ofert zmienić treść zaproszenia.  

mailto:torzym@zielonagora.lasy.gov.pl


 

7 

 
 

4. Wyjaśnienia lub zmiany zaproszenia, o których mowa powyżej Nadleśnictwo 

przekaże niezwłocznie wszystkim Kupującym, którym przekazano zaproszenie i 

umieści na swojej stronie internetowej. 

5. W przypadku dokonania wyjaśnienia lub zmiany postępowania, o którym mowa w 

ppkt. 4, termin składania ofert nie ulegnie zmianie, chyba że wprowadzona zmiana 

będzie wymagała wydłużenia terminu, o którym mowa w punkcie 13 zaproszenia. 

 

 

 

 

 
W załączeniu: 

Załącznik nr 1. – wzór umowy wraz z ofertą cenową na sprzedaż trofeów i polowań (zał. 1.1) i wzorem 

zestawienia faktur (zał. 1.2), 

Załącznik nr 2. – formularz ofertowy, 

Załącznik nr 3. – oświadczenia o spełnianiu wymogów art.18 Prawa łowieckiego, o zapoznaniu się i 

przyjęciu warunków niniejszego postepowania, o posiadaniu wiedzy i doświadczenia niezbędnego do 

realizacji oferty, o sytuacji ekonomicznej i finansowej zapewniającej wykonanie oferty 

 
 

Z poważaniem 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 


		2024-04-25T14:52:46+0200
	Michał Maria Taszarek




